МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ПУРОВСК
ПРИКАЗ

	202

	г.
	№

	п. Пуровск

Об очистке от сухой травянистой растительности, бытового мусора и устройства противопожарных минерализованных полос или иных противопожарных барьеров
на территории поселка Пуровск и села Сывдарма

	В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.12.1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 10.01.2002 года № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", на основании протокола от 20.03.2018 года № 5 заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Ямало-Ненецком автономном округе, с целью обеспечения пожарной безопасности на территории поселка Пуровск и села Сывдарма, предотвращение возникновения лесных и тундровых пожаров, пожаров в границах населенных пунктов в пожароопасный период, обеспечения безопасности жизни и здоровья людей, а также сохранение имущества предприятий, организаций и граждан, приказываю:

1. Организациям, предприятиям и учреждениям, использующих территории земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков), осуществляющих свою деятельность на территории поселка Пуровск и села Сывдарма на пожароопасный период провести мероприятия по очистке сухой растительности, бытового мусора и устройства противопожарных минерализованных полос или иных противопожарных барьеров.
2. Ведущему специалисту по ГО и ЧС (А.С. Синицына) довести настоящий приказ до сведения населения и организаций, использующих территории земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков), осуществляющих свою деятельность на территории поселка Пуровск и села Сывдарма.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации посёлка Пуровск.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Администрации поселка Пуровск                                                                 В.В. Никитин